
UCHWAŁA NR XII/282/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Województwa Wielkopolskiego z Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich 
PURPLE (Peri-Urban Regions Platform Europe) 

Na podstawie art. 18 pkt. 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. tj. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 6 i art. 7 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach 
przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności 
lokalnych i regionalnych (Dz. U. Nr 91, poz. 1009 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża wolę wystąpienia Województwa Wielkopolskiego 
z Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE (Peri-Urban Regions Platform Europe). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4.  

Uchwałę przekazuje się: 

1) wojewodzie właściwemu terytorialnie, 

2) ministrowi właściwemu do spraw funduszy i polityki regionalnej, 

3) ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych i administracji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E39A3E-65A3-4D7C-B3BE-D71B1368A51B. Uchwalony Strona 1



4) ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E39A3E-65A3-4D7C-B3BE-D71B1368A51B. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XII/282/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Sieć PURPLE, czyli Europejska Platforma Regionów Podmiejskich została założona w 2004 roku. 
Jej działalność związana jest z podnoszeniem poziomu znajomości zagadnień związanych 
z terenami podmiejskimi w skali europejskiej, krajowej i regionalnej. Sieć pracuje również nad 
zapewnieniem zrównoważonego rozwoju obszarów podmiejskich, skutkującym podniesieniem 
poziomu jakości życia zarówno mieszkańców miast, jak i ludności żyjącej na obszarach 
podmiejskich. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w dniu 30 stycznia 2012 r. podjął uchwałę Nr 
XVIII/297/12 w sprawie przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Europejskiej Platformy 
Regionów Podmiejskich PURPLE. 

W dniu 28 czerwca 2012 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę 
Nr 2110/2012 w sprawie realizacji zadań związanych z przystąpieniem Województwa 
Wielkopolskiego do Europejskiej Platformy Regionów Podmiejskich PURPLE. W uchwale 
wyznaczono Pana Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, na 
przedstawiciela politycznego regionu w Platformie PURPLE oraz wskazano Wielkopolskie Biuro 
Planowania Przestrzennego w Poznaniu jako odpowiedzialne za realizację zadań merytorycznych 
i organizacyjnych związanych z przynależnością do Platformy. 

Podczas XVI Zgromadzenia Ogólnego Sieci PURPLE, dnia 9 października 2012 roku  
Województwo Wielkopolskie oficjalnie przystąpiło do Europejskej Platformy Regionów 
Podmiejskich PURPLE. Tym samym Wielkopolska stała się 16 oficjalnym uczestnikiem Sieci, obok 
regionów: Dublin, Flandria, Frankfurt nad Menem, Ile-de-France, Mazowsze, MHAL 
(Maastricht/Heerlen, Hasselt, Aachen, Liège), Nord-Pas-de-Calais, Randstad, Rhône-Alpes, South-
East England, South Moravia, Stockholm, West Midlands, Zealand Denmark, Katalonia. Na tym 
etapie udział w Sieci PURPLE był bardzo korzystną formą zdobywania wiedzy praktycznej na 
podstawie doświadczeń innych regionów europejskich. 

Wielkopolska jako członek Sieci PURPLE była gospodarzem XVII Zgromadzenia Ogólnego, które 
odbyło się 14 czerwca 2013 roku w Poznaniu. Spotkanie poświęcono zagadnieniom związanym 
z zagospodarowaniem przestrzennym terenów podmiejskich. Towarzyszyła mu międzynarodowa 
konferencja pt. „Gdzie kończy się miasto? Planowanie przestrzenne na terenach podmiejskich”, 
podczas której Wielkopolska zaprezentowała swój region i problemy związane 
z zagospodarowaniem przestrzennym gmin otaczających miasto Poznań - stolicę regionu. 

Pandemia COVID-19 była dużym wyzwaniem dla Sieci PURPLE. W latach 2020–2022 
nie organizowano stacjonarnych wydarzeń, a w 2021 roku kontakty ograniczono do spotkań 
online. Pandemia spowodowała rezygnację z członkostwa Brandenburgii i Surrey. W 2024 roku 
z Sieci wystąpiła Flandria i obecnie do PURPLE przynależą cztery regiony: Frankfurt nad Menem, 
Mazowsze, Południowe Morawy i Wielkopolska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E39A3E-65A3-4D7C-B3BE-D71B1368A51B. Uchwalony Strona 1



Dotychczas Województwo Wielkopolskie aktywnie uczestniczyło w pracach grup roboczych oraz 
lobbingowych Sieci PURPLE. Obecnie spotkania tych grup odbywają się sporadycznie, a przyjęte 
plany nie są realizowane, w tym w zakresie organizacji wydarzeń oraz spotkań tematycznych. 
Z uwagi na niewielką liczbę członków, potencjał wymiany wiedzy i doświadczeń z innymi 
regionami europejskimi jest ograniczony. 

Wobec powyższego dalsze uczestnictwo Województwa Wielkopolskiego w Sieci staje się 
nieuzasadnione i dlatego Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanowił o wystąpieniu 
z Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE (Peri-Urban Regions Platform Europe) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E39A3E-65A3-4D7C-B3BE-D71B1368A51B. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/282/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	Uzasadnienie


